
"Bra ledare är lyhörda"
SUD's nyhetsbrev september 2025

SUD är en förkortning för Socialtjänstens Utvecklingscentrum Dalarna, en samverkans­
arena mellan forskning och praktik inom det sociala välfärdsområdet.

I september månads nyhetsbrev kan du läsa om hur SUD under kommande höst
fortsätter att arbeta med att kunskapsbasera socialtjänst och kommunal hälso­ och
sjukvård genom lunchwebbinarier, konferenser och ett utökat antal utbildningar. Den
SUD­medlem vi lär känna lite extra denna månad är Tommy Berglund, förvaltningschef i
Borlänge kommun och ledamot i SUD­AU.

SUD lanserar din nya sökguide:
Kunskapskompassen

I samarbete med Högskolan Dalarnas bibliotek har SUD utvecklat en guide för att du som
yrkesverksam lättare ska hitta och använda kunskap med hög tillförlitlighet. Detta ligger i
linje med kravet i Nya SoL på ett evdensbaserat arbetssätt. Du hittar guiden på SUD's
hemsida.

Bildkälla: Amanda Frank

Varför en Kunskapskompass?

• För att höja din och verksamhetens
kompetens.

• För att underlätta högskolestudier
genom vägledning i vetenskapligt
skrivande.

• För att du ska hitta och bedöma källor
och forskning med bara några klick.

• För att samla ingångarna till de mest
trovärdiga och aktuella vetenskapliga
källorna på ett ställe.

• För att spara tid så att du
kan fokusera på det som är viktigt i ditt
arbete och nå framgång i din yrkesroll.

• För att du ska ha koll på det senaste
inom ditt område.

Nya gäster intar studion för att diskutera aktuella
ämnen under höstens lunchwebbinarier

Lunch & Learn: 21 oktober kl 12.00­12.45
SUD bjuder in till ett lunchwebbinarium på temat Nya Socialtjänstlagen – en
kunskapsbaserad socialtjänst, där metoden "Jag & min familj" för familjer med
beroendesjukdom presenteras som ett exempel på hur arbete kan utvecklas från
beprövad erfarenhet till en evidensbaserad metod.

Zoom­länk för att delta

Gäster i panelen

Kari Jess, lektor i socialt arbete, Högskolan Dalarna.​

Amanda Jones, projektledare, Gagnefs kommun och Fil.dr i vårdvetenskap samt
adjungerad universitetsadjunkt i socialt arbete vid Högskolan Dalarna

Emma Rindeskog (pdf), familjerättssekreterare, Ludvika kommun och doktorand vid
Forskarskolan för yrkesverksamma (FYS) vid Malmö universitet

Jessica Wide, utredare/utvecklarde, Borlänge kommun, Social­ och
arbetsmarknadsförvaltningen samt affilierad forskare vid Högskolan Dalarna.

Moderator

Elin Venngren, SUD

Lunch & Learn: 6 november kl 12.00­12.45
SUD bjuder in till ett lunchwebbinarium om risk­ och friskfaktorer kopplat till äldre
personers relationer och ensamhet. Webinariet tar sin utgångspunkt i aktuell forskning
på området.

Zoom­länk för att delta

Gäster i panelen

Lena Dahlberg, professor i socialt arbete, Högskolan Dalarna

Peter Öberg, professor i socialt arbete, Högskolan i Gävle.

Jerry Norlin, doktorand i vårdvetenskap, Högskolan Dalarna.

Ros­Mari Håmås, projektledare för "Med hjärta och kreativitet", Älvdalens kommun.

Fler gäster kommer att bjudas in.

Moderator

Elin Venngren, SUD

Mer information om Lunch & Learn hittas på SUD's hemsida
Här hittar du information och material för genomförda och kommande lunchwebbinarier.

Håll även utkik i SUD's kalender för kommande tillfällen!

Planer på praktiknära forskning?
Ansök till Socialtjänstforskningsfonden

Sista ansökningsdag är tisdag 30 september!

Genom Socialtjänstforskningsfonden tar Dalarnas kommuner och högskola ett
gemensamt ansvar för att samskapa ny kunskap, vilken bidrar till att utveckla den
vetenskapliga grunden för socialtjänstens verksamhet och för utbildningar inom hälsa
och välfärd.

Som forskare på Högskolan Dalarna har du möjlighet att tillsammans med verksamma
inom socialtjänst eller näraliggande hälso­ och sjukvård ansöka om medel för praktiknära
forskning.

Även om forskaren är den som genomför ansökan kan du som yrkesverksam kontakta
oss på SUD om du har idéer kring ett område du finner viktigt att beforska.

På SUD's hemsida finns all information du som forskare behöver för att göra en ansökan.
Där kan man också ta del av pågående och genomförda forskningsprojekt.

Ministerbesök i Borlänge
Äldre­ och socialförsäkringsminister Anna Tenje

På bilden högst upp från vänster: Rickard Eriksson, partiombudsman Moderaterna
Dalarna; Ulrica Granberg, ledamot Förbundsstyrelsen Dalarna; Marie Elf, professor i
omvårdnad HDa; Jörgen Elbe, rektor HDa; Anna Tenje, äldre­ och
socialförsäkringsminister; Malin Höglund riksdagsledamot; Jesper Karlsson, SUD­
ordförande/socialchef Orsa kommun; Tina Forsberg, docent i arbetsvetenskap och
verksamhetsledare LeDa HDa. Längst ned till vänster: Marianne Henriksson,
omsorgsnämndens ordförande Borlänge kommun; Johanna Munters, förvaltningschef
omsorgsförvaltningen Borlänge kommun; Jenni Sjöblom, kommunalråd Borlänge; Maria
Rappfors, adjunkt arbetsvetenskap/bitr. verksamhetsledare LeDa HDa; Elin Venngren,
verksamhetsledare SUD HDa; Michael Oppenheimer, utvecklingsledare kommunikation
HDa. Foto: Högskolan Dalarna.

Den 27 augusti besökte Anna Tenje Högskolan Dalarna, Campus Borlänge, bland annat
för att höra om Borlänge kommuns satsning på Ledarskapsprogrammet för
socialtjänstens chefer, utvecklat av Högskolan Dalarna tillsammans med Dalarnas
kommuner genom SUD.

Besöket inleddes med en rundvandring på nya Campus Borlänge, följt av rektor Jörgen
Elbes framhållande av samverkans betydelse för Högskolan Dalarna. Professor Marie Elf
redogjorde därefter för den äldreforskning som bedrivs vid lärosätet.

Maria Rappfors och Tina Forsberg vid LeDa på Högskolan Dalarna beskrev
Ledarskapsprogrammets utveckling från start fram till idag. Programmet började
utvecklas åren 2019­2020 för att stärka chefers kompetens och minska
personalomsättningen bland chefer.

Sedan starten har 122 chefer inom socialtjänst/omsorg läst kurser på programmet.

Under ministerbesöket gav även SUD's verksamhetsledare Elin Venngren och SUD's
ordförande Jesper Karlsson flera exempel på hur samverkan mellan forskning och
praktik främjar verksamhetsutveckling och kompetensförsörjning. SUD's sedan årsskiftet
nya satsning på lunchwebbinarier "Lunch & Learn"lyftes särskilt av ministern som ett gott
exempel på hur forskare och yrkesutövare kan mötas i ett enkelt men givande format.

"Trygga chefer är bra ledare"
September månads SUD­medlem:

Tommy Berglund, Borlänge kommun

Foto: Privat

Kort om Tommy
­ Bakgrund: Chef för arbetsmarknad­ och
utbildningsfrågor. Tidigare även arbetat vid
Uppsala universitet inom olika
forskningsprojekt.

­ Viktigt: En trygg arbetsmiljö där
personalen vågar lyfta svåra frågor,
misstag och etiska dilemman.

­ Intressen: Sport, framför allt fotboll och
ishockey.

­ Fritiden: Tillbringas med sambo och
dotter.

Tommy Berglund är förvaltningschef för Social­ och arbetsmarknadsförvaltningen i
Borlänge kommun sedan år 2023 och ledamot i SUD­AU. När Tommy berättar om sina
drivkrafter att förändra samhället står det klart att han är på rätt plats. I min roll som
ledare strävar jag efter att bygga strukturer och kulturer som främjar rättvisa, delaktighet
och långsiktig förändring, både för medarbetare och de vi är till för, förklarar Tommy.

Borlänge kommun satsar nu på obligatorisk utbildning för socialtjänstens chefer på
SUD’s Ledarskapsprogram som är en för landet unik satsning. Äldre­ och
socialförsäkringsminister Anna Tenje besökte nyligen Borlänge för att höra mer om
detta.Tommy förklarar att nu när Nya SoL och God och Nära Vård­reformen ställer nya
krav på uppföljning och kvalité inom socialtjänsten såg de i Borlänge behovet av att
stärka sina chefer och ge dem rätt förutsättningar för att klara av sitt uppdrag. Dessutom
har skolan länge haft motsvarande krav på sina 1:a linjens chefer genom
rektorsutbildningen. Att det inte finns ett krav inom den sociala välfärden är för mig en
stor fråga som jag vill driva för att få en gemensam hållning, säger Tommy. Målet är
solklart: Tryggare chefer som känner att de kan möta de förändringar som den sociala
välfärden står inför. Bra ledare är lyhörda, förstår och respekterar medarbetarnas och
klienternas perspektiv, utan att förlora det professionella omdömet, menar Tommy.

Som ledamot i SUD­AU ser Tommy att SUD kan stödja utvecklingen av en
kunskapsbaserad socialtjänst i Dalarna genom att främja samverkan mellan kommuner,
forskning och praktik, stärka systematisk uppföljning samt skapa strukturer för
erfarenhetsutbyte och kompetensutveckling. Kommande år ser han fram emot att ta steg
mot en mer tillgänglig Socialtjänst, möta de nya kraven kring ett nationellt aktivitetskrav
och fortsatt hålla ihop den samverkan som finns mellan länets kommuner rörande
Yrkesvux.

Årets SUD­dagar 9­10 oktober

SUD­dagarna är en sammankomst som
äger rum varje höst. Där möts SUD's
högsta beslutande organ SUD­rådet och
andra samverkansparter för att diskutera
utifrån aktuella teman i syfte att utveckla
samverkan.

I år är huvudfokus strategisk samverkan
och forskning och utveckling i SUD.

Här hittar du programmet för dagen (pdf).

Är du representant i SUD­rådet?
Kom ihåg att anmäla dig till årets SUD­
dagar senast den 9 september.

Anmälningslänk (forms)

Uppdragsutbildningar hösten 2025

Samsjuklighet ­ skadligt bruk eller beroende och samtidig psykisk ohälsa, 7.5
hp.

Motiverande samtal (MI) (platser kvar ­ anmäl dig här (forms) senast 12
september)

Ledarskapsprogrammet för socialtjänstens chefer

Kurs 1a) Ny som ledare, 7.5 hp

Kurs 1b) Ledarskap för effektivt samarbete, 7.5 hp

Kurs 3) Ledarskapets juridik, 7.5 hp

Kurserna kan läsas separat eller som delar i ett helt program.

Anmälaningsdatum till de flesta av höstens kurser har passerat men du kan
kontakta oss på SUD om du är intresserad av någon av kurserna ovan. Håll utkik på
SUD's hemsida och i kommande nyhetsbrev vilka utbildningar som kommer att bli
sökbara inför kommande terminer.

Här kan du läsa mer om våra uppdragsutbildningar.

Vi på SUD önskar er alla en inspirerande och fin start på hösten och ser
fram emot fortsatt samverkan!

Amanda, Elin och Monika

Håll dig uppdaterad om vad som händer inom SUD genom att besöka vår
hemsida!

Du kan även prenumerera gratis på SUD's nyhetsbrev genom att anmäla dig här.

Vad tycker du om SUD's nyhetsbrev? Ge oss gärna feedback!

Vill du inte ha fler nyhetsutskick? Klicka här för att avregistrera din adress

https://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=4c8a54e3-5ab6-4a85-9595-e48e29bfb810&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
https://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=4f85fdfe-638a-4c53-8f43-8b8626262e10&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
https://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=2a136b5a-effa-4d96-a23f-4435ad805026&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
https://public.paloma.se/Clickstat/RobotDecoy?r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
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omsorgsförvaltningen Borlänge kommun; Jenni Sjöblom, kommunalråd Borlänge; Maria
Rappfors, adjunkt arbetsvetenskap/bitr. verksamhetsledare LeDa HDa; Elin Venngren,
verksamhetsledare SUD HDa; Michael Oppenheimer, utvecklingsledare kommunikation
HDa. Foto: Högskolan Dalarna.

Den 27 augusti besökte Anna Tenje Högskolan Dalarna, Campus Borlänge, bland annat
för att höra om Borlänge kommuns satsning på Ledarskapsprogrammet för
socialtjänstens chefer, utvecklat av Högskolan Dalarna tillsammans med Dalarnas
kommuner genom SUD.

Besöket inleddes med en rundvandring på nya Campus Borlänge, följt av rektor Jörgen
Elbes framhållande av samverkans betydelse för Högskolan Dalarna. Professor Marie Elf
redogjorde därefter för den äldreforskning som bedrivs vid lärosätet.

Maria Rappfors och Tina Forsberg vid LeDa på Högskolan Dalarna beskrev
Ledarskapsprogrammets utveckling från start fram till idag. Programmet började
utvecklas åren 2019­2020 för att stärka chefers kompetens och minska
personalomsättningen bland chefer.

Sedan starten har 122 chefer inom socialtjänst/omsorg läst kurser på programmet.

Under ministerbesöket gav även SUD's verksamhetsledare Elin Venngren och SUD's
ordförande Jesper Karlsson flera exempel på hur samverkan mellan forskning och
praktik främjar verksamhetsutveckling och kompetensförsörjning. SUD's sedan årsskiftet
nya satsning på lunchwebbinarier "Lunch & Learn"lyftes särskilt av ministern som ett gott
exempel på hur forskare och yrkesutövare kan mötas i ett enkelt men givande format.

"Trygga chefer är bra ledare"
September månads SUD­medlem:

Tommy Berglund, Borlänge kommun

Foto: Privat

Kort om Tommy
­ Bakgrund: Chef för arbetsmarknad­ och
utbildningsfrågor. Tidigare även arbetat vid
Uppsala universitet inom olika
forskningsprojekt.

­ Viktigt: En trygg arbetsmiljö där
personalen vågar lyfta svåra frågor,
misstag och etiska dilemman.

­ Intressen: Sport, framför allt fotboll och
ishockey.

­ Fritiden: Tillbringas med sambo och
dotter.

Tommy Berglund är förvaltningschef för Social­ och arbetsmarknadsförvaltningen i
Borlänge kommun sedan år 2023 och ledamot i SUD­AU. När Tommy berättar om sina
drivkrafter att förändra samhället står det klart att han är på rätt plats. I min roll som
ledare strävar jag efter att bygga strukturer och kulturer som främjar rättvisa, delaktighet
och långsiktig förändring, både för medarbetare och de vi är till för, förklarar Tommy.

Borlänge kommun satsar nu på obligatorisk utbildning för socialtjänstens chefer på
SUD’s Ledarskapsprogram som är en för landet unik satsning. Äldre­ och
socialförsäkringsminister Anna Tenje besökte nyligen Borlänge för att höra mer om
detta.Tommy förklarar att nu när Nya SoL och God och Nära Vård­reformen ställer nya
krav på uppföljning och kvalité inom socialtjänsten såg de i Borlänge behovet av att
stärka sina chefer och ge dem rätt förutsättningar för att klara av sitt uppdrag. Dessutom
har skolan länge haft motsvarande krav på sina 1:a linjens chefer genom
rektorsutbildningen. Att det inte finns ett krav inom den sociala välfärden är för mig en
stor fråga som jag vill driva för att få en gemensam hållning, säger Tommy. Målet är
solklart: Tryggare chefer som känner att de kan möta de förändringar som den sociala
välfärden står inför. Bra ledare är lyhörda, förstår och respekterar medarbetarnas och
klienternas perspektiv, utan att förlora det professionella omdömet, menar Tommy.

Som ledamot i SUD­AU ser Tommy att SUD kan stödja utvecklingen av en
kunskapsbaserad socialtjänst i Dalarna genom att främja samverkan mellan kommuner,
forskning och praktik, stärka systematisk uppföljning samt skapa strukturer för
erfarenhetsutbyte och kompetensutveckling. Kommande år ser han fram emot att ta steg
mot en mer tillgänglig Socialtjänst, möta de nya kraven kring ett nationellt aktivitetskrav
och fortsatt hålla ihop den samverkan som finns mellan länets kommuner rörande
Yrkesvux.

Årets SUD­dagar 9­10 oktober

SUD­dagarna är en sammankomst som
äger rum varje höst. Där möts SUD's
högsta beslutande organ SUD­rådet och
andra samverkansparter för att diskutera
utifrån aktuella teman i syfte att utveckla
samverkan.

I år är huvudfokus strategisk samverkan
och forskning och utveckling i SUD.

Här hittar du programmet för dagen (pdf).

Är du representant i SUD­rådet?
Kom ihåg att anmäla dig till årets SUD­
dagar senast den 9 september.

Anmälningslänk (forms)

Uppdragsutbildningar hösten 2025

Samsjuklighet ­ skadligt bruk eller beroende och samtidig psykisk ohälsa, 7.5
hp.

Motiverande samtal (MI) (platser kvar ­ anmäl dig här (forms) senast 12
september)

Ledarskapsprogrammet för socialtjänstens chefer

Kurs 1a) Ny som ledare, 7.5 hp

Kurs 1b) Ledarskap för effektivt samarbete, 7.5 hp

Kurs 3) Ledarskapets juridik, 7.5 hp

Kurserna kan läsas separat eller som delar i ett helt program.

Anmälaningsdatum till de flesta av höstens kurser har passerat men du kan
kontakta oss på SUD om du är intresserad av någon av kurserna ovan. Håll utkik på
SUD's hemsida och i kommande nyhetsbrev vilka utbildningar som kommer att bli
sökbara inför kommande terminer.

Här kan du läsa mer om våra uppdragsutbildningar.

Vi på SUD önskar er alla en inspirerande och fin start på hösten och ser
fram emot fortsatt samverkan!

Amanda, Elin och Monika

Håll dig uppdaterad om vad som händer inom SUD genom att besöka vår
hemsida!

Du kan även prenumerera gratis på SUD's nyhetsbrev genom att anmäla dig här.

Vad tycker du om SUD's nyhetsbrev? Ge oss gärna feedback!

Vill du inte ha fler nyhetsutskick? Klicka här för att avregistrera din adress

https://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=2a136b5a-effa-4d96-a23f-4435ad805026&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
http://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=f5e7a9a1-28d0-4958-9ded-9d1d2148f823&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
http://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=643f0e47-6171-473f-ab77-448d6097a238&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
https://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=064425e0-ac10-46f4-93d5-1ecde473971b&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
http://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=57166097-47b3-4f83-84da-aaec7517047d&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
http://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=3273ce5e-048b-4b33-8fcd-c9a06c65ec62&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
https://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=de0d4eef-af31-4c0b-a466-7543639cffc8&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
https://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=b03559f8-9a00-4198-95b4-ac1a6c2a9575&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
http://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=ad391478-c2d8-49d0-b782-86446f061651&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
http://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=38fdf476-044d-4121-a4ea-0ee78af8273b&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
http://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=131260d8-f886-4f09-b204-6a4bba6c574d&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
http://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=2b1436f0-3ddb-457a-8333-b192dcbba7ac&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
http://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=af5825e5-0714-4ec6-a3da-0b7d1aa04907&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
http://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=ca82feba-9e6a-41af-b6b9-c8aca89c1006&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
http://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=1caf012d-8829-4e99-a5b4-6baacaf1c038&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
http://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=5465a349-b941-4a93-8181-f427389474b3&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000


"Bra ledare är lyhörda"
SUD's nyhetsbrev september 2025

SUD är en förkortning för Socialtjänstens Utvecklingscentrum Dalarna, en samverkans­
arena mellan forskning och praktik inom det sociala välfärdsområdet.

I september månads nyhetsbrev kan du läsa om hur SUD under kommande höst
fortsätter att arbeta med att kunskapsbasera socialtjänst och kommunal hälso­ och
sjukvård genom lunchwebbinarier, konferenser och ett utökat antal utbildningar. Den
SUD­medlem vi lär känna lite extra denna månad är Tommy Berglund, förvaltningschef i
Borlänge kommun och ledamot i SUD­AU.

SUD lanserar din nya sökguide:
Kunskapskompassen

I samarbete med Högskolan Dalarnas bibliotek har SUD utvecklat en guide för att du som
yrkesverksam lättare ska hitta och använda kunskap med hög tillförlitlighet. Detta ligger i
linje med kravet i Nya SoL på ett evdensbaserat arbetssätt. Du hittar guiden på SUD's
hemsida.

Bildkälla: Amanda Frank

Varför en Kunskapskompass?

• För att höja din och verksamhetens
kompetens.

• För att underlätta högskolestudier
genom vägledning i vetenskapligt
skrivande.

• För att du ska hitta och bedöma källor
och forskning med bara några klick.

• För att samla ingångarna till de mest
trovärdiga och aktuella vetenskapliga
källorna på ett ställe.

• För att spara tid så att du
kan fokusera på det som är viktigt i ditt
arbete och nå framgång i din yrkesroll.

• För att du ska ha koll på det senaste
inom ditt område.

Nya gäster intar studion för att diskutera aktuella
ämnen under höstens lunchwebbinarier

Lunch & Learn: 21 oktober kl 12.00­12.45
SUD bjuder in till ett lunchwebbinarium på temat Nya Socialtjänstlagen – en
kunskapsbaserad socialtjänst, där metoden "Jag & min familj" för familjer med
beroendesjukdom presenteras som ett exempel på hur arbete kan utvecklas från
beprövad erfarenhet till en evidensbaserad metod.

Zoom­länk för att delta

Gäster i panelen

Kari Jess, lektor i socialt arbete, Högskolan Dalarna.​

Amanda Jones, projektledare, Gagnefs kommun och Fil.dr i vårdvetenskap samt
adjungerad universitetsadjunkt i socialt arbete vid Högskolan Dalarna

Emma Rindeskog (pdf), familjerättssekreterare, Ludvika kommun och doktorand vid
Forskarskolan för yrkesverksamma (FYS) vid Malmö universitet

Jessica Wide, utredare/utvecklarde, Borlänge kommun, Social­ och
arbetsmarknadsförvaltningen samt affilierad forskare vid Högskolan Dalarna.

Moderator

Elin Venngren, SUD

Lunch & Learn: 6 november kl 12.00­12.45
SUD bjuder in till ett lunchwebbinarium om risk­ och friskfaktorer kopplat till äldre
personers relationer och ensamhet. Webinariet tar sin utgångspunkt i aktuell forskning
på området.

Zoom­länk för att delta

Gäster i panelen

Lena Dahlberg, professor i socialt arbete, Högskolan Dalarna

Peter Öberg, professor i socialt arbete, Högskolan i Gävle.

Jerry Norlin, doktorand i vårdvetenskap, Högskolan Dalarna.

Ros­Mari Håmås, projektledare för "Med hjärta och kreativitet", Älvdalens kommun.

Fler gäster kommer att bjudas in.

Moderator

Elin Venngren, SUD

Mer information om Lunch & Learn hittas på SUD's hemsida
Här hittar du information och material för genomförda och kommande lunchwebbinarier.

Håll även utkik i SUD's kalender för kommande tillfällen!

Planer på praktiknära forskning?
Ansök till Socialtjänstforskningsfonden

Sista ansökningsdag är tisdag 30 september!

Genom Socialtjänstforskningsfonden tar Dalarnas kommuner och högskola ett
gemensamt ansvar för att samskapa ny kunskap, vilken bidrar till att utveckla den
vetenskapliga grunden för socialtjänstens verksamhet och för utbildningar inom hälsa
och välfärd.

Som forskare på Högskolan Dalarna har du möjlighet att tillsammans med verksamma
inom socialtjänst eller näraliggande hälso­ och sjukvård ansöka om medel för praktiknära
forskning.

Även om forskaren är den som genomför ansökan kan du som yrkesverksam kontakta
oss på SUD om du har idéer kring ett område du finner viktigt att beforska.

På SUD's hemsida finns all information du som forskare behöver för att göra en ansökan.
Där kan man också ta del av pågående och genomförda forskningsprojekt.

Ministerbesök i Borlänge
Äldre­ och socialförsäkringsminister Anna Tenje

På bilden högst upp från vänster: Rickard Eriksson, partiombudsman Moderaterna
Dalarna; Ulrica Granberg, ledamot Förbundsstyrelsen Dalarna; Marie Elf, professor i
omvårdnad HDa; Jörgen Elbe, rektor HDa; Anna Tenje, äldre­ och
socialförsäkringsminister; Malin Höglund riksdagsledamot; Jesper Karlsson, SUD­
ordförande/socialchef Orsa kommun; Tina Forsberg, docent i arbetsvetenskap och
verksamhetsledare LeDa HDa. Längst ned till vänster: Marianne Henriksson,
omsorgsnämndens ordförande Borlänge kommun; Johanna Munters, förvaltningschef
omsorgsförvaltningen Borlänge kommun; Jenni Sjöblom, kommunalråd Borlänge; Maria
Rappfors, adjunkt arbetsvetenskap/bitr. verksamhetsledare LeDa HDa; Elin Venngren,
verksamhetsledare SUD HDa; Michael Oppenheimer, utvecklingsledare kommunikation
HDa. Foto: Högskolan Dalarna.

Den 27 augusti besökte Anna Tenje Högskolan Dalarna, Campus Borlänge, bland annat
för att höra om Borlänge kommuns satsning på Ledarskapsprogrammet för
socialtjänstens chefer, utvecklat av Högskolan Dalarna tillsammans med Dalarnas
kommuner genom SUD.

Besöket inleddes med en rundvandring på nya Campus Borlänge, följt av rektor Jörgen
Elbes framhållande av samverkans betydelse för Högskolan Dalarna. Professor Marie Elf
redogjorde därefter för den äldreforskning som bedrivs vid lärosätet.

Maria Rappfors och Tina Forsberg vid LeDa på Högskolan Dalarna beskrev
Ledarskapsprogrammets utveckling från start fram till idag. Programmet började
utvecklas åren 2019­2020 för att stärka chefers kompetens och minska
personalomsättningen bland chefer.

Sedan starten har 122 chefer inom socialtjänst/omsorg läst kurser på programmet.

Under ministerbesöket gav även SUD's verksamhetsledare Elin Venngren och SUD's
ordförande Jesper Karlsson flera exempel på hur samverkan mellan forskning och
praktik främjar verksamhetsutveckling och kompetensförsörjning. SUD's sedan årsskiftet
nya satsning på lunchwebbinarier "Lunch & Learn"lyftes särskilt av ministern som ett gott
exempel på hur forskare och yrkesutövare kan mötas i ett enkelt men givande format.

"Trygga chefer är bra ledare"
September månads SUD­medlem:

Tommy Berglund, Borlänge kommun

Foto: Privat

Kort om Tommy
­ Bakgrund: Chef för arbetsmarknad­ och
utbildningsfrågor. Tidigare även arbetat vid
Uppsala universitet inom olika
forskningsprojekt.

­ Viktigt: En trygg arbetsmiljö där
personalen vågar lyfta svåra frågor,
misstag och etiska dilemman.

­ Intressen: Sport, framför allt fotboll och
ishockey.

­ Fritiden: Tillbringas med sambo och
dotter.

Tommy Berglund är förvaltningschef för Social­ och arbetsmarknadsförvaltningen i
Borlänge kommun sedan år 2023 och ledamot i SUD­AU. När Tommy berättar om sina
drivkrafter att förändra samhället står det klart att han är på rätt plats. I min roll som
ledare strävar jag efter att bygga strukturer och kulturer som främjar rättvisa, delaktighet
och långsiktig förändring, både för medarbetare och de vi är till för, förklarar Tommy.

Borlänge kommun satsar nu på obligatorisk utbildning för socialtjänstens chefer på
SUD’s Ledarskapsprogram som är en för landet unik satsning. Äldre­ och
socialförsäkringsminister Anna Tenje besökte nyligen Borlänge för att höra mer om
detta.Tommy förklarar att nu när Nya SoL och God och Nära Vård­reformen ställer nya
krav på uppföljning och kvalité inom socialtjänsten såg de i Borlänge behovet av att
stärka sina chefer och ge dem rätt förutsättningar för att klara av sitt uppdrag. Dessutom
har skolan länge haft motsvarande krav på sina 1:a linjens chefer genom
rektorsutbildningen. Att det inte finns ett krav inom den sociala välfärden är för mig en
stor fråga som jag vill driva för att få en gemensam hållning, säger Tommy. Målet är
solklart: Tryggare chefer som känner att de kan möta de förändringar som den sociala
välfärden står inför. Bra ledare är lyhörda, förstår och respekterar medarbetarnas och
klienternas perspektiv, utan att förlora det professionella omdömet, menar Tommy.

Som ledamot i SUD­AU ser Tommy att SUD kan stödja utvecklingen av en
kunskapsbaserad socialtjänst i Dalarna genom att främja samverkan mellan kommuner,
forskning och praktik, stärka systematisk uppföljning samt skapa strukturer för
erfarenhetsutbyte och kompetensutveckling. Kommande år ser han fram emot att ta steg
mot en mer tillgänglig Socialtjänst, möta de nya kraven kring ett nationellt aktivitetskrav
och fortsatt hålla ihop den samverkan som finns mellan länets kommuner rörande
Yrkesvux.

Årets SUD­dagar 9­10 oktober

SUD­dagarna är en sammankomst som
äger rum varje höst. Där möts SUD's
högsta beslutande organ SUD­rådet och
andra samverkansparter för att diskutera
utifrån aktuella teman i syfte att utveckla
samverkan.

I år är huvudfokus strategisk samverkan
och forskning och utveckling i SUD.

Här hittar du programmet för dagen (pdf).

Är du representant i SUD­rådet?
Kom ihåg att anmäla dig till årets SUD­
dagar senast den 9 september.

Anmälningslänk (forms)

Uppdragsutbildningar hösten 2025

Samsjuklighet ­ skadligt bruk eller beroende och samtidig psykisk ohälsa, 7.5
hp.

Motiverande samtal (MI) (platser kvar ­ anmäl dig här (forms) senast 12
september)

Ledarskapsprogrammet för socialtjänstens chefer

Kurs 1a) Ny som ledare, 7.5 hp

Kurs 1b) Ledarskap för effektivt samarbete, 7.5 hp

Kurs 3) Ledarskapets juridik, 7.5 hp

Kurserna kan läsas separat eller som delar i ett helt program.

Anmälaningsdatum till de flesta av höstens kurser har passerat men du kan
kontakta oss på SUD om du är intresserad av någon av kurserna ovan. Håll utkik på
SUD's hemsida och i kommande nyhetsbrev vilka utbildningar som kommer att bli
sökbara inför kommande terminer.

Här kan du läsa mer om våra uppdragsutbildningar.

Vi på SUD önskar er alla en inspirerande och fin start på hösten och ser
fram emot fortsatt samverkan!

Amanda, Elin och Monika

Håll dig uppdaterad om vad som händer inom SUD genom att besöka vår
hemsida!

Du kan även prenumerera gratis på SUD's nyhetsbrev genom att anmäla dig här.

Vad tycker du om SUD's nyhetsbrev? Ge oss gärna feedback!

Vill du inte ha fler nyhetsutskick? Klicka här för att avregistrera din adress

https://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=ba1c74e2-5ccf-486d-8fc5-51244b5bbb16&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
https://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=5d186aab-ff33-4011-ad94-96077b44a7df&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
http://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=c7dc3f0c-b2c8-4474-bea5-d385f8b28cc7&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000


"Bra ledare är lyhörda"
SUD's nyhetsbrev september 2025

SUD är en förkortning för Socialtjänstens Utvecklingscentrum Dalarna, en samverkans­
arena mellan forskning och praktik inom det sociala välfärdsområdet.

I september månads nyhetsbrev kan du läsa om hur SUD under kommande höst
fortsätter att arbeta med att kunskapsbasera socialtjänst och kommunal hälso­ och
sjukvård genom lunchwebbinarier, konferenser och ett utökat antal utbildningar. Den
SUD­medlem vi lär känna lite extra denna månad är Tommy Berglund, förvaltningschef i
Borlänge kommun och ledamot i SUD­AU.

SUD lanserar din nya sökguide:
Kunskapskompassen

I samarbete med Högskolan Dalarnas bibliotek har SUD utvecklat en guide för att du som
yrkesverksam lättare ska hitta och använda kunskap med hög tillförlitlighet. Detta ligger i
linje med kravet i Nya SoL på ett evdensbaserat arbetssätt. Du hittar guiden på SUD's
hemsida.

Bildkälla: Amanda Frank

Varför en Kunskapskompass?

• För att höja din och verksamhetens
kompetens.

• För att underlätta högskolestudier
genom vägledning i vetenskapligt
skrivande.

• För att du ska hitta och bedöma källor
och forskning med bara några klick.

• För att samla ingångarna till de mest
trovärdiga och aktuella vetenskapliga
källorna på ett ställe.

• För att spara tid så att du
kan fokusera på det som är viktigt i ditt
arbete och nå framgång i din yrkesroll.

• För att du ska ha koll på det senaste
inom ditt område.

Nya gäster intar studion för att diskutera aktuella
ämnen under höstens lunchwebbinarier

Lunch & Learn: 21 oktober kl 12.00­12.45
SUD bjuder in till ett lunchwebbinarium på temat Nya Socialtjänstlagen – en
kunskapsbaserad socialtjänst, där metoden "Jag & min familj" för familjer med
beroendesjukdom presenteras som ett exempel på hur arbete kan utvecklas från
beprövad erfarenhet till en evidensbaserad metod.

Zoom­länk för att delta

Gäster i panelen

Kari Jess, lektor i socialt arbete, Högskolan Dalarna.​

Amanda Jones, projektledare, Gagnefs kommun och Fil.dr i vårdvetenskap samt
adjungerad universitetsadjunkt i socialt arbete vid Högskolan Dalarna

Emma Rindeskog (pdf), familjerättssekreterare, Ludvika kommun och doktorand vid
Forskarskolan för yrkesverksamma (FYS) vid Malmö universitet

Jessica Wide, utredare/utvecklarde, Borlänge kommun, Social­ och
arbetsmarknadsförvaltningen samt affilierad forskare vid Högskolan Dalarna.

Moderator

Elin Venngren, SUD

Lunch & Learn: 6 november kl 12.00­12.45
SUD bjuder in till ett lunchwebbinarium om risk­ och friskfaktorer kopplat till äldre
personers relationer och ensamhet. Webinariet tar sin utgångspunkt i aktuell forskning
på området.

Zoom­länk för att delta

Gäster i panelen

Lena Dahlberg, professor i socialt arbete, Högskolan Dalarna

Peter Öberg, professor i socialt arbete, Högskolan i Gävle.

Jerry Norlin, doktorand i vårdvetenskap, Högskolan Dalarna.

Ros­Mari Håmås, projektledare för "Med hjärta och kreativitet", Älvdalens kommun.

Fler gäster kommer att bjudas in.

Moderator

Elin Venngren, SUD

Mer information om Lunch & Learn hittas på SUD's hemsida
Här hittar du information och material för genomförda och kommande lunchwebbinarier.

Håll även utkik i SUD's kalender för kommande tillfällen!

Planer på praktiknära forskning?
Ansök till Socialtjänstforskningsfonden

Sista ansökningsdag är tisdag 30 september!

Genom Socialtjänstforskningsfonden tar Dalarnas kommuner och högskola ett
gemensamt ansvar för att samskapa ny kunskap, vilken bidrar till att utveckla den
vetenskapliga grunden för socialtjänstens verksamhet och för utbildningar inom hälsa
och välfärd.

Som forskare på Högskolan Dalarna har du möjlighet att tillsammans med verksamma
inom socialtjänst eller näraliggande hälso­ och sjukvård ansöka om medel för praktiknära
forskning.

Även om forskaren är den som genomför ansökan kan du som yrkesverksam kontakta
oss på SUD om du har idéer kring ett område du finner viktigt att beforska.

På SUD's hemsida finns all information du som forskare behöver för att göra en ansökan.
Där kan man också ta del av pågående och genomförda forskningsprojekt.

Ministerbesök i Borlänge
Äldre­ och socialförsäkringsminister Anna Tenje

På bilden högst upp från vänster: Rickard Eriksson, partiombudsman Moderaterna
Dalarna; Ulrica Granberg, ledamot Förbundsstyrelsen Dalarna; Marie Elf, professor i
omvårdnad HDa; Jörgen Elbe, rektor HDa; Anna Tenje, äldre­ och
socialförsäkringsminister; Malin Höglund riksdagsledamot; Jesper Karlsson, SUD­
ordförande/socialchef Orsa kommun; Tina Forsberg, docent i arbetsvetenskap och
verksamhetsledare LeDa HDa. Längst ned till vänster: Marianne Henriksson,
omsorgsnämndens ordförande Borlänge kommun; Johanna Munters, förvaltningschef
omsorgsförvaltningen Borlänge kommun; Jenni Sjöblom, kommunalråd Borlänge; Maria
Rappfors, adjunkt arbetsvetenskap/bitr. verksamhetsledare LeDa HDa; Elin Venngren,
verksamhetsledare SUD HDa; Michael Oppenheimer, utvecklingsledare kommunikation
HDa. Foto: Högskolan Dalarna.

Den 27 augusti besökte Anna Tenje Högskolan Dalarna, Campus Borlänge, bland annat
för att höra om Borlänge kommuns satsning på Ledarskapsprogrammet för
socialtjänstens chefer, utvecklat av Högskolan Dalarna tillsammans med Dalarnas
kommuner genom SUD.

Besöket inleddes med en rundvandring på nya Campus Borlänge, följt av rektor Jörgen
Elbes framhållande av samverkans betydelse för Högskolan Dalarna. Professor Marie Elf
redogjorde därefter för den äldreforskning som bedrivs vid lärosätet.

Maria Rappfors och Tina Forsberg vid LeDa på Högskolan Dalarna beskrev
Ledarskapsprogrammets utveckling från start fram till idag. Programmet började
utvecklas åren 2019­2020 för att stärka chefers kompetens och minska
personalomsättningen bland chefer.

Sedan starten har 122 chefer inom socialtjänst/omsorg läst kurser på programmet.

Under ministerbesöket gav även SUD's verksamhetsledare Elin Venngren och SUD's
ordförande Jesper Karlsson flera exempel på hur samverkan mellan forskning och
praktik främjar verksamhetsutveckling och kompetensförsörjning. SUD's sedan årsskiftet
nya satsning på lunchwebbinarier "Lunch & Learn"lyftes särskilt av ministern som ett gott
exempel på hur forskare och yrkesutövare kan mötas i ett enkelt men givande format.

"Trygga chefer är bra ledare"
September månads SUD­medlem:

Tommy Berglund, Borlänge kommun

Foto: Privat

Kort om Tommy
­ Bakgrund: Chef för arbetsmarknad­ och
utbildningsfrågor. Tidigare även arbetat vid
Uppsala universitet inom olika
forskningsprojekt.

­ Viktigt: En trygg arbetsmiljö där
personalen vågar lyfta svåra frågor,
misstag och etiska dilemman.

­ Intressen: Sport, framför allt fotboll och
ishockey.

­ Fritiden: Tillbringas med sambo och
dotter.

Tommy Berglund är förvaltningschef för Social­ och arbetsmarknadsförvaltningen i
Borlänge kommun sedan år 2023 och ledamot i SUD­AU. När Tommy berättar om sina
drivkrafter att förändra samhället står det klart att han är på rätt plats. I min roll som
ledare strävar jag efter att bygga strukturer och kulturer som främjar rättvisa, delaktighet
och långsiktig förändring, både för medarbetare och de vi är till för, förklarar Tommy.

Borlänge kommun satsar nu på obligatorisk utbildning för socialtjänstens chefer på
SUD’s Ledarskapsprogram som är en för landet unik satsning. Äldre­ och
socialförsäkringsminister Anna Tenje besökte nyligen Borlänge för att höra mer om
detta.Tommy förklarar att nu när Nya SoL och God och Nära Vård­reformen ställer nya
krav på uppföljning och kvalité inom socialtjänsten såg de i Borlänge behovet av att
stärka sina chefer och ge dem rätt förutsättningar för att klara av sitt uppdrag. Dessutom
har skolan länge haft motsvarande krav på sina 1:a linjens chefer genom
rektorsutbildningen. Att det inte finns ett krav inom den sociala välfärden är för mig en
stor fråga som jag vill driva för att få en gemensam hållning, säger Tommy. Målet är
solklart: Tryggare chefer som känner att de kan möta de förändringar som den sociala
välfärden står inför. Bra ledare är lyhörda, förstår och respekterar medarbetarnas och
klienternas perspektiv, utan att förlora det professionella omdömet, menar Tommy.

Som ledamot i SUD­AU ser Tommy att SUD kan stödja utvecklingen av en
kunskapsbaserad socialtjänst i Dalarna genom att främja samverkan mellan kommuner,
forskning och praktik, stärka systematisk uppföljning samt skapa strukturer för
erfarenhetsutbyte och kompetensutveckling. Kommande år ser han fram emot att ta steg
mot en mer tillgänglig Socialtjänst, möta de nya kraven kring ett nationellt aktivitetskrav
och fortsatt hålla ihop den samverkan som finns mellan länets kommuner rörande
Yrkesvux.

Årets SUD­dagar 9­10 oktober

SUD­dagarna är en sammankomst som
äger rum varje höst. Där möts SUD's
högsta beslutande organ SUD­rådet och
andra samverkansparter för att diskutera
utifrån aktuella teman i syfte att utveckla
samverkan.

I år är huvudfokus strategisk samverkan
och forskning och utveckling i SUD.

Här hittar du programmet för dagen (pdf).

Är du representant i SUD­rådet?
Kom ihåg att anmäla dig till årets SUD­
dagar senast den 9 september.

Anmälningslänk (forms)

Uppdragsutbildningar hösten 2025

Samsjuklighet ­ skadligt bruk eller beroende och samtidig psykisk ohälsa, 7.5
hp.

Motiverande samtal (MI) (platser kvar ­ anmäl dig här (forms) senast 12
september)

Ledarskapsprogrammet för socialtjänstens chefer

Kurs 1a) Ny som ledare, 7.5 hp

Kurs 1b) Ledarskap för effektivt samarbete, 7.5 hp

Kurs 3) Ledarskapets juridik, 7.5 hp

Kurserna kan läsas separat eller som delar i ett helt program.

Anmälaningsdatum till de flesta av höstens kurser har passerat men du kan
kontakta oss på SUD om du är intresserad av någon av kurserna ovan. Håll utkik på
SUD's hemsida och i kommande nyhetsbrev vilka utbildningar som kommer att bli
sökbara inför kommande terminer.

Här kan du läsa mer om våra uppdragsutbildningar.

Vi på SUD önskar er alla en inspirerande och fin start på hösten och ser
fram emot fortsatt samverkan!

Amanda, Elin och Monika

Håll dig uppdaterad om vad som händer inom SUD genom att besöka vår
hemsida!

Du kan även prenumerera gratis på SUD's nyhetsbrev genom att anmäla dig här.

Vad tycker du om SUD's nyhetsbrev? Ge oss gärna feedback!

Vill du inte ha fler nyhetsutskick? Klicka här för att avregistrera din adress

https://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=7e560a4b-9335-41a8-a863-8798b6f2ab83&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
https://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=75b24716-0868-43c3-923b-a50c029464f7&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
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https://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=f02ea22a-eac5-4214-99ca-bc2c87b8e563&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
https://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=2f99613b-f0d8-4f8f-9a9d-dc097777af69&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
https://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=c70623a3-66cf-4c3a-8749-82f66ccdbdd3&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
https://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=e67a78f7-b5fb-4b8b-8574-7365ed9047c5&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
http://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=39e608ac-e30e-4002-a631-db2e69bea864&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
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"Bra ledare är lyhörda"
SUD's nyhetsbrev september 2025

SUD är en förkortning för Socialtjänstens Utvecklingscentrum Dalarna, en samverkans­
arena mellan forskning och praktik inom det sociala välfärdsområdet.

I september månads nyhetsbrev kan du läsa om hur SUD under kommande höst
fortsätter att arbeta med att kunskapsbasera socialtjänst och kommunal hälso­ och
sjukvård genom lunchwebbinarier, konferenser och ett utökat antal utbildningar. Den
SUD­medlem vi lär känna lite extra denna månad är Tommy Berglund, förvaltningschef i
Borlänge kommun och ledamot i SUD­AU.

SUD lanserar din nya sökguide:
Kunskapskompassen

I samarbete med Högskolan Dalarnas bibliotek har SUD utvecklat en guide för att du som
yrkesverksam lättare ska hitta och använda kunskap med hög tillförlitlighet. Detta ligger i
linje med kravet i Nya SoL på ett evdensbaserat arbetssätt. Du hittar guiden på SUD's
hemsida.

Bildkälla: Amanda Frank

Varför en Kunskapskompass?

• För att höja din och verksamhetens
kompetens.

• För att underlätta högskolestudier
genom vägledning i vetenskapligt
skrivande.

• För att du ska hitta och bedöma källor
och forskning med bara några klick.

• För att samla ingångarna till de mest
trovärdiga och aktuella vetenskapliga
källorna på ett ställe.

• För att spara tid så att du
kan fokusera på det som är viktigt i ditt
arbete och nå framgång i din yrkesroll.

• För att du ska ha koll på det senaste
inom ditt område.

Nya gäster intar studion för att diskutera aktuella
ämnen under höstens lunchwebbinarier

Lunch & Learn: 21 oktober kl 12.00­12.45
SUD bjuder in till ett lunchwebbinarium på temat Nya Socialtjänstlagen – en
kunskapsbaserad socialtjänst, där metoden "Jag & min familj" för familjer med
beroendesjukdom presenteras som ett exempel på hur arbete kan utvecklas från
beprövad erfarenhet till en evidensbaserad metod.

Zoom­länk för att delta

Gäster i panelen

Kari Jess, lektor i socialt arbete, Högskolan Dalarna.​

Amanda Jones, projektledare, Gagnefs kommun och Fil.dr i vårdvetenskap samt
adjungerad universitetsadjunkt i socialt arbete vid Högskolan Dalarna

Emma Rindeskog (pdf), familjerättssekreterare, Ludvika kommun och doktorand vid
Forskarskolan för yrkesverksamma (FYS) vid Malmö universitet

Jessica Wide, utredare/utvecklarde, Borlänge kommun, Social­ och
arbetsmarknadsförvaltningen samt affilierad forskare vid Högskolan Dalarna.

Moderator

Elin Venngren, SUD

Lunch & Learn: 6 november kl 12.00­12.45
SUD bjuder in till ett lunchwebbinarium om risk­ och friskfaktorer kopplat till äldre
personers relationer och ensamhet. Webinariet tar sin utgångspunkt i aktuell forskning
på området.

Zoom­länk för att delta

Gäster i panelen

Lena Dahlberg, professor i socialt arbete, Högskolan Dalarna

Peter Öberg, professor i socialt arbete, Högskolan i Gävle.

Jerry Norlin, doktorand i vårdvetenskap, Högskolan Dalarna.

Ros­Mari Håmås, projektledare för "Med hjärta och kreativitet", Älvdalens kommun.

Fler gäster kommer att bjudas in.

Moderator

Elin Venngren, SUD

Mer information om Lunch & Learn hittas på SUD's hemsida
Här hittar du information och material för genomförda och kommande lunchwebbinarier.

Håll även utkik i SUD's kalender för kommande tillfällen!

Planer på praktiknära forskning?
Ansök till Socialtjänstforskningsfonden

Sista ansökningsdag är tisdag 30 september!

Genom Socialtjänstforskningsfonden tar Dalarnas kommuner och högskola ett
gemensamt ansvar för att samskapa ny kunskap, vilken bidrar till att utveckla den
vetenskapliga grunden för socialtjänstens verksamhet och för utbildningar inom hälsa
och välfärd.

Som forskare på Högskolan Dalarna har du möjlighet att tillsammans med verksamma
inom socialtjänst eller näraliggande hälso­ och sjukvård ansöka om medel för praktiknära
forskning.

Även om forskaren är den som genomför ansökan kan du som yrkesverksam kontakta
oss på SUD om du har idéer kring ett område du finner viktigt att beforska.

På SUD's hemsida finns all information du som forskare behöver för att göra en ansökan.
Där kan man också ta del av pågående och genomförda forskningsprojekt.

Ministerbesök i Borlänge
Äldre­ och socialförsäkringsminister Anna Tenje

På bilden högst upp från vänster: Rickard Eriksson, partiombudsman Moderaterna
Dalarna; Ulrica Granberg, ledamot Förbundsstyrelsen Dalarna; Marie Elf, professor i
omvårdnad HDa; Jörgen Elbe, rektor HDa; Anna Tenje, äldre­ och
socialförsäkringsminister; Malin Höglund riksdagsledamot; Jesper Karlsson, SUD­
ordförande/socialchef Orsa kommun; Tina Forsberg, docent i arbetsvetenskap och
verksamhetsledare LeDa HDa. Längst ned till vänster: Marianne Henriksson,
omsorgsnämndens ordförande Borlänge kommun; Johanna Munters, förvaltningschef
omsorgsförvaltningen Borlänge kommun; Jenni Sjöblom, kommunalråd Borlänge; Maria
Rappfors, adjunkt arbetsvetenskap/bitr. verksamhetsledare LeDa HDa; Elin Venngren,
verksamhetsledare SUD HDa; Michael Oppenheimer, utvecklingsledare kommunikation
HDa. Foto: Högskolan Dalarna.

Den 27 augusti besökte Anna Tenje Högskolan Dalarna, Campus Borlänge, bland annat
för att höra om Borlänge kommuns satsning på Ledarskapsprogrammet för
socialtjänstens chefer, utvecklat av Högskolan Dalarna tillsammans med Dalarnas
kommuner genom SUD.

Besöket inleddes med en rundvandring på nya Campus Borlänge, följt av rektor Jörgen
Elbes framhållande av samverkans betydelse för Högskolan Dalarna. Professor Marie Elf
redogjorde därefter för den äldreforskning som bedrivs vid lärosätet.

Maria Rappfors och Tina Forsberg vid LeDa på Högskolan Dalarna beskrev
Ledarskapsprogrammets utveckling från start fram till idag. Programmet började
utvecklas åren 2019­2020 för att stärka chefers kompetens och minska
personalomsättningen bland chefer.

Sedan starten har 122 chefer inom socialtjänst/omsorg läst kurser på programmet.

Under ministerbesöket gav även SUD's verksamhetsledare Elin Venngren och SUD's
ordförande Jesper Karlsson flera exempel på hur samverkan mellan forskning och
praktik främjar verksamhetsutveckling och kompetensförsörjning. SUD's sedan årsskiftet
nya satsning på lunchwebbinarier "Lunch & Learn"lyftes särskilt av ministern som ett gott
exempel på hur forskare och yrkesutövare kan mötas i ett enkelt men givande format.

"Trygga chefer är bra ledare"
September månads SUD­medlem:

Tommy Berglund, Borlänge kommun

Foto: Privat

Kort om Tommy
­ Bakgrund: Chef för arbetsmarknad­ och
utbildningsfrågor. Tidigare även arbetat vid
Uppsala universitet inom olika
forskningsprojekt.

­ Viktigt: En trygg arbetsmiljö där
personalen vågar lyfta svåra frågor,
misstag och etiska dilemman.

­ Intressen: Sport, framför allt fotboll och
ishockey.

­ Fritiden: Tillbringas med sambo och
dotter.

Tommy Berglund är förvaltningschef för Social­ och arbetsmarknadsförvaltningen i
Borlänge kommun sedan år 2023 och ledamot i SUD­AU. När Tommy berättar om sina
drivkrafter att förändra samhället står det klart att han är på rätt plats. I min roll som
ledare strävar jag efter att bygga strukturer och kulturer som främjar rättvisa, delaktighet
och långsiktig förändring, både för medarbetare och de vi är till för, förklarar Tommy.

Borlänge kommun satsar nu på obligatorisk utbildning för socialtjänstens chefer på
SUD’s Ledarskapsprogram som är en för landet unik satsning. Äldre­ och
socialförsäkringsminister Anna Tenje besökte nyligen Borlänge för att höra mer om
detta.Tommy förklarar att nu när Nya SoL och God och Nära Vård­reformen ställer nya
krav på uppföljning och kvalité inom socialtjänsten såg de i Borlänge behovet av att
stärka sina chefer och ge dem rätt förutsättningar för att klara av sitt uppdrag. Dessutom
har skolan länge haft motsvarande krav på sina 1:a linjens chefer genom
rektorsutbildningen. Att det inte finns ett krav inom den sociala välfärden är för mig en
stor fråga som jag vill driva för att få en gemensam hållning, säger Tommy. Målet är
solklart: Tryggare chefer som känner att de kan möta de förändringar som den sociala
välfärden står inför. Bra ledare är lyhörda, förstår och respekterar medarbetarnas och
klienternas perspektiv, utan att förlora det professionella omdömet, menar Tommy.

Som ledamot i SUD­AU ser Tommy att SUD kan stödja utvecklingen av en
kunskapsbaserad socialtjänst i Dalarna genom att främja samverkan mellan kommuner,
forskning och praktik, stärka systematisk uppföljning samt skapa strukturer för
erfarenhetsutbyte och kompetensutveckling. Kommande år ser han fram emot att ta steg
mot en mer tillgänglig Socialtjänst, möta de nya kraven kring ett nationellt aktivitetskrav
och fortsatt hålla ihop den samverkan som finns mellan länets kommuner rörande
Yrkesvux.

Årets SUD­dagar 9­10 oktober

SUD­dagarna är en sammankomst som
äger rum varje höst. Där möts SUD's
högsta beslutande organ SUD­rådet och
andra samverkansparter för att diskutera
utifrån aktuella teman i syfte att utveckla
samverkan.

I år är huvudfokus strategisk samverkan
och forskning och utveckling i SUD.

Här hittar du programmet för dagen (pdf).

Är du representant i SUD­rådet?
Kom ihåg att anmäla dig till årets SUD­
dagar senast den 9 september.

Anmälningslänk (forms)

Uppdragsutbildningar hösten 2025

Samsjuklighet ­ skadligt bruk eller beroende och samtidig psykisk ohälsa, 7.5
hp.

Motiverande samtal (MI) (platser kvar ­ anmäl dig här (forms) senast 12
september)

Ledarskapsprogrammet för socialtjänstens chefer

Kurs 1a) Ny som ledare, 7.5 hp

Kurs 1b) Ledarskap för effektivt samarbete, 7.5 hp

Kurs 3) Ledarskapets juridik, 7.5 hp

Kurserna kan läsas separat eller som delar i ett helt program.

Anmälaningsdatum till de flesta av höstens kurser har passerat men du kan
kontakta oss på SUD om du är intresserad av någon av kurserna ovan. Håll utkik på
SUD's hemsida och i kommande nyhetsbrev vilka utbildningar som kommer att bli
sökbara inför kommande terminer.

Här kan du läsa mer om våra uppdragsutbildningar.

Vi på SUD önskar er alla en inspirerande och fin start på hösten och ser
fram emot fortsatt samverkan!

Amanda, Elin och Monika

Håll dig uppdaterad om vad som händer inom SUD genom att besöka vår
hemsida!

Du kan även prenumerera gratis på SUD's nyhetsbrev genom att anmäla dig här.

Vad tycker du om SUD's nyhetsbrev? Ge oss gärna feedback!

Vill du inte ha fler nyhetsutskick? Klicka här för att avregistrera din adress

https://public.paloma.se/instantmood/givefeedback?cid=27499&cmg=5a5194cb-f90a-4810-9e9f-412511244590&sg=00000000-0000-0000-0000-000000000000&value=0&guid=4b06a2b0-c6a0-4d32-afe9-ae494c9417db&languagecode=sv
https://public.paloma.se/instantmood/givefeedback?cid=27499&cmg=5a5194cb-f90a-4810-9e9f-412511244590&sg=00000000-0000-0000-0000-000000000000&value=1&guid=4b06a2b0-c6a0-4d32-afe9-ae494c9417db&languagecode=sv
https://public.paloma.se/instantmood/givefeedback?cid=27499&cmg=5a5194cb-f90a-4810-9e9f-412511244590&sg=00000000-0000-0000-0000-000000000000&value=2&guid=4b06a2b0-c6a0-4d32-afe9-ae494c9417db&languagecode=sv
https://public.paloma.se/instantmood/givefeedback?cid=27499&cmg=5a5194cb-f90a-4810-9e9f-412511244590&sg=00000000-0000-0000-0000-000000000000&value=3&guid=4b06a2b0-c6a0-4d32-afe9-ae494c9417db&languagecode=sv
https://public.paloma.se/instantmood/givefeedback?cid=27499&cmg=5a5194cb-f90a-4810-9e9f-412511244590&sg=00000000-0000-0000-0000-000000000000&value=4&guid=4b06a2b0-c6a0-4d32-afe9-ae494c9417db&languagecode=sv
https://public.paloma.se/instantmood/givefeedback?cid=27499&cmg=5a5194cb-f90a-4810-9e9f-412511244590&sg=00000000-0000-0000-0000-000000000000&value=5&guid=4b06a2b0-c6a0-4d32-afe9-ae494c9417db&languagecode=sv
https://public.paloma.se/instantmood/givefeedback?cid=27499&cmg=5a5194cb-f90a-4810-9e9f-412511244590&sg=00000000-0000-0000-0000-000000000000&value=6&guid=4b06a2b0-c6a0-4d32-afe9-ae494c9417db&languagecode=sv
https://public.paloma.se/instantmood/givefeedback?cid=27499&cmg=5a5194cb-f90a-4810-9e9f-412511244590&sg=00000000-0000-0000-0000-000000000000&value=7&guid=4b06a2b0-c6a0-4d32-afe9-ae494c9417db&languagecode=sv
https://public.paloma.se/instantmood/givefeedback?cid=27499&cmg=5a5194cb-f90a-4810-9e9f-412511244590&sg=00000000-0000-0000-0000-000000000000&value=8&guid=4b06a2b0-c6a0-4d32-afe9-ae494c9417db&languagecode=sv
https://public.paloma.se/instantmood/givefeedback?cid=27499&cmg=5a5194cb-f90a-4810-9e9f-412511244590&sg=00000000-0000-0000-0000-000000000000&value=9&guid=4b06a2b0-c6a0-4d32-afe9-ae494c9417db&languagecode=sv
https://public.paloma.se/subscription/unregister?g=00000000-0000-0000-0000-000000000000&task=unsubscribe

